
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Pensionati
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 30 Maggio 2019

Ventili di reddito di
specie

Reddito di
specie

all'estremo del
ventile in euro

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 3.312 681.059 973.875 1,43 679.449 947.634 1,39
II ventile 6.524 681.059 3.941.846 5,79 679.586 3.836.378 5,65
III ventile 6.524 681.059 4.660.129 6,84 680.806 4.577.941 6,72
IV ventile 7.066 681.059 4.755.074 6,98 680.645 4.657.134 6,84
V ventile 8.589 681.060 5.664.150 8,32 679.958 5.508.636 8,10
VI ventile 10.162 681.059 6.829.614 10,03 679.520 6.591.239 9,70
VII ventile 11.270 681.059 7.726.801 11,35 679.731 7.474.508 11,00
VIII ventile 12.695 681.059 8.727.271 12,81 679.925 8.428.043 12,40
IX ventile 14.058 681.060 9.741.221 14,30 679.892 9.415.053 13,85
X ventile 15.336 681.059 10.610.233 15,58 680.037 10.267.132 15,10
XI ventile 16.697 681.059 11.532.727 16,93 680.322 11.182.057 16,44
XII ventile 18.107 681.059 12.490.903 18,34 680.557 12.133.682 17,83
XIII ventile 19.563 681.060 13.512.327 19,84 680.701 13.145.588 19,31
XIV ventile 20.778 681.059 14.268.706 20,95 680.772 13.898.516 20,42
XV ventile 22.821 681.059 15.611.404 22,92 680.878 15.195.627 22,32
XVI ventile 25.273 681.059 17.188.200 25,24 680.953 16.753.614 24,60
XVII ventile 28.105 681.060 19.037.509 27,95 680.991 18.575.530 27,28
XVIII ventile 32.121 681.059 21.510.898 31,58 680.989 20.979.373 30,81
XIX ventile 39.717 681.059 25.467.108 37,39 680.994 24.833.222 36,47
XX ventile *** 681.059 42.906.912 63,00 681.004 41.820.383 61,41
TOTALE  13.621.184 257.156.908 18,88 13.607.710 250.221.290 18,39
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Pensionati
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 30 Maggio 2019

Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 625.612 192.007 0,31 612.935 896.343 1,46 125.605 19.952 0,16
II ventile 541.698 704.624 1,30 668.359 1.169.482 1,75 108.352 53.539 0,49
III ventile 502.208 784.922 1,56 679.466 1.329.263 1,96 25.516 13.537 0,53
IV ventile 502.178 799.524 1,59 673.649 1.306.194 1,94 43.764 26.228 0,60
V ventile 628.668 1.181.481 1,88 677.325 1.309.706 1,93 227.201 83.413 0,37
VI ventile 679.519 1.517.638 2,23 679.856 1.311.688 1,93 539.033 281.830 0,52
VII ventile 679.730 1.722.018 2,53 680.001 1.256.471 1,85 609.123 504.283 0,83
VIII ventile 679.924 1.945.411 2,86 679.916 1.242.237 1,83 632.398 735.495 1,16
IX ventile 679.892 2.176.737 3,20 680.049 1.179.031 1,73 651.650 1.019.542 1,56
X ventile 680.036 2.377.831 3,50 680.127 1.121.239 1,65 661.581 1.272.193 1,92
XI ventile 680.321 2.616.613 3,85 680.128 1.106.657 1,63 667.296 1.521.841 2,28
XII ventile 680.557 2.874.484 4,22 680.211 1.100.585 1,62 670.777 1.783.226 2,66
XIII ventile 680.701 3.149.707 4,63 680.315 1.098.547 1,61 673.273 2.058.642 3,06
XIV ventile 680.772 3.354.994 4,93 680.417 1.113.443 1,64 674.435 2.248.107 3,33
XV ventile 680.878 3.713.892 5,45 680.415 1.100.638 1,62 675.709 2.618.841 3,88
XVI ventile 680.953 4.144.933 6,09 680.419 1.082.827 1,59 677.047 3.066.645 4,53
XVII ventile 680.991 4.658.301 6,84 680.457 1.072.067 1,58 678.248 3.589.725 5,29
XVIII ventile 680.989 5.477.194 8,04 680.272 1.047.033 1,54 679.101 4.432.958 6,53
XIX ventile 680.994 6.936.867 10,19 679.664 1.008.065 1,48 679.876 5.930.767 8,72
XX ventile 681.004 13.693.969 20,11 663.304 947.267 1,43 680.487 12.747.956 18,73
TOTALE 13.007.625 64.023.147 4,92 13.497.285 22.798.783 1,69 10.380.472 44.008.720 4,24
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